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HÍRCSOKOR

0  Budapesten koncerteztek. A Miskol­
ci Szimfonikus Zenekar tegnap Budapes­
ten a Zeneakadémián Beethoven Missa 
Solemnis című művét mutatta be Antal 
Mátyás vezényletével. Ugyanez a koncert 
január 17-én este fél nyolckor a Miskol­
ci Nemzeti Színházban is felcsendül.

0  Tűzoltó véradók. A Hivatásos Tűzol­
tók Független Szakszervezete országos 
véradó akciót hirdetett meg a hivatásos 
tűzoltók számára január 18-tól 20-ig. A 
mottó: Ha úgy gondolod, havonta 240 
óra szolgálat nyolcvanezer forintért nem 
megbecsülés egy tűzoltó számára, akkor 
adj vért a tűzoltókért!

JEGYZET

Versenyben,
rangsorban
H egyi Erika

E-MAIL: khe@eszak.boon.hu

A z  oktatáskutató minden évben el­
mondja: nem biztos, hogy az a középis­
kola a legeredményesebb, amelyikből a 
legtöbb diák kerül be egyetemre, vagy 
amelyikből a legtöbb diák szerepel sike­
resen a tanulmányi versenyeken. A rang­
sor mégis minden évben elkészül.

A  rangsor, aminek aztán a jó helyen 
szereplő iskolák örülnek, a hátul kullogok 
viszont kevésbé. Persze, azt az élen sze­
replők is jól tudják, hogy a kiváló ered­
mény nem csupán a tanári gárda elhiva­
tott és magas színvonalú munkájának kö­
szönhető, merthogy akkor lehetne igazsá­
gos rangsorba állítani az iskolákat, ha 
mindegyikben ugyanolyan képességű diá­
kok tanulnának. Ez persze lehetetlen, hisz 
két egyforma diák sincs, nem még két 
egyforma diákközösség.

Aztán ott van a szülői háttér. Amíg az 
egyik családban erénynek számít a mű­
veltség, a jó tanulmányi eredmény, a 
színház, az olvasás, addig a másikban 
nem. Amíg az egyik család anyagi áldo­
zatokat is képes hozni a csemete jobb 
eredményeinek és sikeres felvételijének 
érdekében, addig a másik napi megélhe­
tési gondokkal küszködik.

A rangsornak mégis örülnek az élen 
végzők, hisz ők elit iskolának számítanak, 
ami természetesen a jó képességű, jó csa­
ládból való gyerekeket vonzza továbbra 
is. Ez aztán biztosítja a folyamatos jó 
eredményt.

A m i azonban a rangsoroknál sokkal 
fontosabb, hogy minden gyerek megta­
lálja a saját iskoláját. És ha abban az is­
kolában még megtalálja a fejlődéséhez 
szükséges tanárokat is, teljesen mindegy, 
hogy az iskola éppen a első, a huszadik 
vagy a háromszázadik helyet érdemel­
te-e ki.

/

VILLÁMV0KS

Egyetértenek a korlátozásokkal
Előző kérdésünk: Egyetért-e azzal, 
hogy korlátozzák az iskolai büfék 
kínálatát?

Mai kérdésünk: Objektívnek tartja-e 
a gimnáziumok rangsorolását a 
tovább tanulók létszámának 
figyelembevételével?
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A h atod ik  helyen  álló  gim názium  kapujában (Fotó: Végh Csaba)

Miskolci gim názium ok a rangsor elején
A Földes a hatodik, a Hermán a kilencedik

Miskolc (ÉM -  KHE) -  
Legalább 270-féle rangsor lé­
tezik, melyek hazánk középis­
koláit állítja sorrendbe ilyen 
vagy olyan szempont szerint. 
Az egyik legközismertebb 
ezek közül a felsőoktatási in­
tézményekbe felvett tanulók 
arányát vizsgáló.

Ebből a rangsorból megtudha­
tó, hogy 1999-2004-ig a 12. osztá­
lyos tanulók hány százaléka ju ­
tott be az érettségi évében a fel­
sőoktatásba. Azon középiskolák, 

.........................
A  Földesből egy 
évfolyamról csak 
5-10 diák nem jut 
be a felsőoktatás­
ba az érettségi 
évében.

V eres Pál
IGAZGATÓ

.................................................W
melyek fő profilja a továbbtanu­
lásra való felkészítés, nagy figyel­
met fordítanak erre a rangsorra.

A m iskolci Földes Ferenc 
Gimnázium évek óta az első 10 
hely egyikén szerepel, a Hermán 
Ottó Gimnázium tavaly a 10. he­
lyen végzett, a legutóbbi eredmé­
nyek szerint pedig a 9. helyet é r­
demelte ki. A rangsor fontossá­
gáról kérdeztük a két gim ná­
zium vezetőjét.
Nekik fontos

-  Azoknak az iskoláknak, így 
nekünk is, m elyeknek a legfőbb 
céljuk  a d iákok felkészítése a 
to v áb b tan u lásra , fontos ez a 
ran g so r -  fogalm azott Veres 
Pál, a Földes Ferenc G im ná­
zium  igazgatója. -  Az, hogy 
évek ó ta az első 10-ben va­
gyunk, azt m u ta tja , hogy egy 
évfolyam ról csak 5-10 diák nem 
ju t be a felsőoktatásba, tehát a 
cé lu n k a t e lé rtü k . T erm észete­
sen nem  m inden  isko lának  ez 
a profilja, hiszen sok intézm ény 
a felzárkóztatást, az érettségiig  
való e lju tta tást ta r tja  a legfon­
tosabbnak . A jó helyezéshez 
szükséges a m otivált gyermek- 
csoport, a hozzáértő, elh ivato tt

az ország 308 gimnáziuma közül
ta n á ri gárda, valam int a megfe­
lelő szülői h á tté r  -  hangsúlyoz­
ta  az igazgató.
Csak egy darabja

-  Ö rü lünk  az eredm énynek, 
habár tudjuk: ez a rangsor az is­
kolában folyó m unka egy kis da­
rabkáját m utatja csupán -  vála­
szolta kérdésünkre Dudás Imre, 
a Hermán Ottó Gimnázium igaz­
gatóhelyettese. -  Fokozatos elő­
relépésünk azonban a rra  enged 
következtetni, hogy színvonalas 
m unka folyik a gimnáziumban.

A jó eredmény nem csupán a 
szakmai munkát dicséri, ha­
nem az eredményes pályavá­

lasztási munkát is.

Rangos bolyon
K özépfokú m eg y ei in tézm én y ek  |  
helye  az o r sz á g o s  rangsorban s
(a fe lsőokta tásba  fe lvett tanu lók aránya szerint) e

Földes Ferenc Hermán Ottó » 
Gimnázium Gimnázium g

D udás Im r e  igazgató

....................................................... M
Az igazgatóhelyettes kiemelte: 

a jó eredmény nem csupán a szak­
m ai m unkát dicséri, hanem  az 
eredményes pályaválasztási m un­
kát is. Ezenkívül nem elhanyagol­
ható a művelt, igényes szülői hát­
tér és a diákok motiváltsága.

-  Egy-egy rangsor csak akkor 
lehet mérvadó, ha az más m uta­
tókkal is összecseng -  hangsú ­
lyozta az igazgatóhelyettes.

w w w .b o o n .h u
in űr / forum.boon.hu
Szóljon hozzá!

Mind a cég, m ind a foga­
dók „nyerem ényes” eszten­
dőt zártak tavaly. A Szeren­
csejáték Rt. évértékelőjén 
elhangzott: idén újabb ú j­
donságok várnak  a já téko­
sokra. (Fotó: B. T.)

S za ra z lábbal jö tte k  ki a m edencéből
Hegyalja kapuját nézte meg tegnap az MSZP elnökhelyettese

Szerencs (ÉM -  SFL) -  Sze­
keres Imrének, az MSZP or­
szágos elnökhelyettesének 
megyénkben tett kétnapos 
látogatása kiterjed a térség 
minden választókerületére.

Tegnap este Rónavölgyi End- 
réné polgárm ester korábbi meg­
hívását fogadta el, és nézte meg 
a város épülő tanuszodáját, va­
lam in t a Nevelési Tanácsadót, 
Szabó György országgyűlési kép­
viselő kísérete mellett.

Mint azt a helyszínen megtud­
tuk, a város önkormányzata száz­
huszonhét pályázati k iírásn ak  
tett eleget tavaly, ideértve a fenn­
tartása alá tartozó intézményeket 
is. Ebből nyolcvan talált kedve­

ző elbírálásra, a városvezetésnek 
nincs oka a szomorkodásra.

A település fejlesztéseinek 
nagy részét tehát pályázati tám o­
gatásokból sikerült megvalósíta­
ni, közülük kiem elt fontossággal 
b ír a tanuszoda felépítése. A va­
donatúj komplexum átadását az 
áprilisi, Szerencs Város Napján 
tartandó ünnepségsorozat egyik 
esem ényeként időzítették. A be­
ruházás összköltsége m eghalad­
ja a félm illiárd forintot.

-  Egy ilyen városra, m int Sze­
rencs, m ár régen rá fé rt egy uszo­
da, ez rendkívüli lehetőségeket 
kínál a vonzáskörzethez tartozó 
helységek szám ára is. Látszik a 
tenni akarás a városvezetést ille­
tően, a látottakhoz csak gratulál-

S z e k e r e s  Imre (balra) é s  S za b ó  
György (Fotó: Serfőző László)

n i tudok -  mondta a sajtó képvi­
selőinek Szekeres Imre az egyelő­
re még száraz medence szélén.

Miskolci „orvosváltás” Indonéziában
Újabb magyar egészségügyi csoport indult Banda Acehbe

Miskolc (ÉM -  UM) -  Újabb 
miskolci orvos utazik a szö­
kőártól leginkább sújtott in­
donéz tartományba, dr. 
Gyenis Gábor -  hasonlóan 
dr. Béres Tamáshoz és dr. 
Szabó Leventéhez -  szintén a 
miskolci Spider Speciális 
Mentőcsoport tagja.

Tegnap este háromnegyed hét­
kor szállt fel a repülőgép, amely 
a Baptista Szeretetszolgálat és a 
több m entőcsoportot töm örítő 
KARISZ K arita tív  Szövetség 
újabb 15 fős orvos-egészségügyi 
csapatát szállítja Indonéziába. A 
csoport az egy hétte l ezelőtt 
kiutazott, s azóta Banda Acehben 
tevékenykedő szakem bereket 
váltja, s előreláthatólag jan u á r 
végéig marad.
Még marad...

Mint arról az elmúlt napokban 
beszám oltunk, Banda Acehben 
általános orvosi-egészségügyi el­

látást nyújtanak a magyarok, s 
ezt folytatják a most kiutazók is. 
M int azt Lehóczki Lászlótól, a 
Spiderek vezetőjétől megtudtuk, 
dr. Szabó Levente nem utazik ha­
za csoportjával, a helyszínen vár­
ja  a többieket, és ameddig szük­
ség van a segítségére, marad. Új­
donság az is, hogy a m ostani cso­
portnak m ár nem kell sátrakban 
lakniuk, Szabó Levente ugyanis 
k ibérelt egy jó állapotban lévő 
kőépületet, s ott rendezte be az 
ideiglenes otthonukat. A csoport 
egyébként (Béres Tamás és Sza­
bó Levente útm utatása alapján) 
további gyógyszereket (elsősor­
ban a gyerekek részére) és k i­
sebb egészségügyi m űszereket 
(csuklóra erősíthető vérnyomás- 
mérőt, szem- és fülvizsgálót) visz 
magával.
Fenyegető veszély...

Dr. Gyenis Gábornak és csa­
ládjának nem ism eretlen a hely­
zet, h iszen a Spider Speciális

Mentőcsoport tagjaként já r t m ár 
katasztrófa á lta l sú jto tt te rü le ­
ten. Így lélekben és tudásban is 
m axim álisan felkészülten néz a 
megmérettetés elé. Mint azt a re­
pülőgép indulása előtt m ondta, 
egyelőre nem sok információval 
rendelkezik a k in ti viszonyokról, 
de úgy gondolja, nem  érh e ti 
meglepetés.

S hpgy mi fogadja őket Banda 
Acehben? Szabó Leventével teg­
nap este sikerült beszélnünk, így 
m egtudtuk, egyelőre n incs já r ­
vány, de továbbra is fenyegető 
veszélyt je len t -  a szennyezett 
víz, a zsúfoltság és a szegénység 
miatt továbbra is kritikus a hely­
zet. Ráadásul a segélyek továbbí­
tása is akadozik, m ert a szökőár 
letarolta a fél várost, megsemmi­
sültek az adm inisztrációs köz­
pontok és a h ivatalok is. A rról 
nem beszélve, hogy a késleltetett 
továbbszállítás m iatt am i nincs 
megfelelően csomagolva, tönkre­
megy a m indennapos esőzésben.

Lány az inkubátorban
Miskolc (ÉM) -  Egy, az 

orvosok által négy hónapos­
nak vélt, 5110 gramm súlyú, 
58 centim éteres kislányt ta ­
lá ltak  csütörtök délután, 
p ár perccel fél 6 előtt a 
B.-A.-Z. Megyei Kórház fő­
bejára ta  előtt elhelyezett 
csecsemőmentő inkubáto r­
ban. A rátalálás napja után 
a koraszülött osztály dolgo­
zói által Téli Veronikának 
elnevezett gyermek teljesen 
egészséges, jól ellátott -  tá ­
jékoztatta lapunkat dr. Csi­
ba Gábor főigazgató főor­
vos. Mint elmondta, Veroni­
ka a 8. „átm eneti lakója” 
volt az 1998-ban kihelyezett 
inkubátornak, közöttük volt 
m ár egy félév körüli is. Az 
azóta k ia lakult rendszer 
szerin t ilyen esetben é rte ­
sítik  a gyámhatóságot, s a 
h ivata l elind ítja  az anya­
könyvezést, majd a nagy- 
barca i csecsem őotthonon 
keresztül az örökbefogadást.
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